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Szkoła Podstawowa nr 3 im. Janusza Korczaka w Słupsku 
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Drodzy Czytelnicy! 

Witamy Was w jesiennym wydaniu naszej 

szkolnej gazetki „SKARBNICA”.  

Poniżej kilka ważnych jesiennych dat: 
 

23 września – początek kalendarzowej jesieni 

30 września  – Dzień Chłopaka 

14 października – Dzień Edukacji Narodowej 

27 października – 50-lecie Szkoły 

1 listopada  – Wszystkich Świętych 

11 listopada – Święto Niepodległości 

30 listopada – Andrzejki 

 
 

Źródło: pixabay.com 
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Początek edukacyjnej podróży 

przez rok szkolny 2023/2024 

 

 

 
Źródło: pixabay.com 
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Wspaniale, że możemy powitać Was na łamach 

naszej internetowej „Skarbnicy”. Nowy rok szkolny 

rozpoczął się w tym roku wyjątkowo czwartego 

września, lecz nasza podróż zapowiada się bardzo 

ciekawie. Istotnym elementem jest 50-lecie Szkoły 

Podstawowej nr 3, czyli budynku, w których nabywamy 

wiedzę i pielęgnujemy przyjaźnie. To niesamowite 

urodziny, także świętujemy wspólnie! Na szkolnych 

korytarzach rozbrzmiewa Wasza radość. Uwielbiacie 

spędzać czas z kolegami oraz koleżankami z klasy. 

Cieszymy się, że możemy z Wami odkrywać ciekawostki 

ze świata nauki.  

Powodzenia w roku szkolnym 2023/2024 !  

 

Źródło: pixabay.com 
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Z życia Świetlika … 

Już w pierwszym tygodniu miały miejsce zabawy 

integracyjne, podczas których mieliśmy okazję poznać 

imiona nowo przyjętych dzieci do grona 

świetliczaków. Świetlica ruszyła pełną parą. 

Naprzemiennie z zabawami odbywają się zajęcia 

plastyczne. Fotograficzne wspomnienia z wakacji i 

Dzień Kropki to istotne kwestie. W ramach projektu 

„Laboratorium przyszłości” uczniowie wykonywali 

liście za pomocą długopisów 3 D.  W świetlicy 

gościliśmy również pana policjanta. Opowiadał 

ciekawostki o bezpieczeństwie i przypominał jak 

zachowywać się jako pieszy w ruchu drogowym. 
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Kulinarna Skarbnica Wiedzy … 

Winogronowy jeż 
Składniki: 

- gruszka 

- winogrono 

- dowolne owoce na grzbiet jeża np. truskawki, mandarynki, maliny 

- goździk (rodzynki) na oczy jeża 

- wykałaczki 

 

 

Sposób przygotowania: 

• Gruszkę myjemy, suszymy i obieramy do połowy, ale tylko tą część, 

gdzie jest ogonek. Ogonka nie urywamy 

• Winogrono myjemy, nabijamy na wykałaczki. 

• Winogronowe koreczki nabijamy na gruszkę, jednak tylko w miejscach 

gdzie jest skórka. 

• Z 2 goździków (rodzynek) robimy oczka. 

• Na ogonek gruszki nabijamy różowe winogrono, będzie to nosek. 

• Dowolne kawałki owoców nabijamy na grzbiet jeża 
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Źródło: blogspot.com 

 

 

Zachęcamy do dostarczania nam Waszych własnych 

pomysłów kulinarnych. Na pewno w domach, w długie jesienne 

wieczory przygotowujecie przeróżne smakołyki. Prosimy o 

wasze przepisy wraz ze zdjęciami – nasza redakcyjna 

koleżanka Pani Weronika ze świetlicy zbiera pomysły 😊  
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Jabłkowy zawrót głowy ! 

Pozostańmy przy smakołykach – jakże zdrowych i owocowych. Policzmy 
jabłuszka. Oblicz działanie. Wynik odszukaj na obrazku. Literę, która jest 

obok wyniku, wpisz do kratki przy działaniu, a otrzymasz hasło. 
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Skarbnica majsterkowicza 

Sowa z papierowych talerzyków 
 

 

Rzeczy, których potrzebujesz: 

 

- 2 papierowe talerze, 

- brązowa farba, 

- pędzelek, 

- papier kolorowy (biały,żółty, czarny, pomarańczowy) 

- klej, 

- nożyczki, 

- okrągłe przedmioty (cyrkiel) 

 
Jak zrobić: 
 
1) Pomaluj talerze brązową farbą. Poczekaj, aż wyschną. 

2) Wytnij po dwa kółka z żółtego, białego i czarnego papieru. Żółte kółko musi 

być największe, białe średnie a czarne najmniejsze. Będą to oczy sowy. 

3) Z pomarańczowego papieru wytnij trójkąt. 

4)  Jeden z talerzyków przetnij na pół. 

5) Na drugi naklej oczy i nos. 

6) Następnie przyklej przecięte części talerzyka do drugiego talerzyka od 

spodu, aby utworzyły skrzydła. 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: tipy.interia.pl 
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Krzyżówka z jesienią w tle – idealne zajęcie na nudę! 

 

1. Obecna pora roku. 

2. „Skóra” drzewa. 

3. Róża lub stokrotka. 

4. Może być rymowany lub biały. 

5. Dzieło malarza. 

6. W nim ołówki i długopisy. 

7. W skrzynce pocztowej. 

8. Wynik mnożenia. 

9. Zbierane jesienią w parku. 
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Wesoła Skarbnica żartów 😊 
 

Pani pyta w szkole: 
- Jasiu, jaka jest różnica między światłem słonecznym a 

elektrycznym? 
- Za słoneczne się nie płaci. 

 
 

Nauczyciel pyta Jasia:  
-Jakie kwiaty najbardziej lubisz? 

- Róże. 
- Proszę napisz to na tablicy. 

- Chyba jednak wolę maki – mówi Jasio. 
 
 
 

Zmieniłeś rybkom wodę? – pyta mama syna. 
- A po co, przecież tamtej jeszcze nie wypiły – odpowiada 

synek. 
 
 
 
 

W sklepie komputerowym sprzedawca zachwala klientowi 
swój najnowszy towar: 

- Ten komputer wykona za pana połowę pracy! 
- W takim razie biorę dwa! 

 
 
 
 
 
 

- Prosiaczku, Krzyś dał nam 10 słoiczków miodu – mówi 
Kubuś Puchatek.- Czyli po osiem dla każdego... 

 
- Kubusiu, ale to wychodzi po pięć.  

 
- Licz sobie jak chcesz, ale ja już swoje osiem zjadłem. 
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Przy dobrym humorze 

            pokoloruj po wzorze 😊 
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Co nam jesień podaruje ?   

Czy przypominasz sobie nazwy darów jesieni? 

Poszukaj pionowo i poziomo ukrytych słów. 
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Dzień Edukacji 

Narodowej  
14 października to Dzień Edukacji Narodowej. Jest to 

święto, które upamiętnia rocznicę utworzenia Komisji 

Edukacji Narodowej w 1773 r. z inicjatywy króla 

Stanisława Augusta. Potocznie dzień ten nazywany 

jest Dniem Nauczyciela, a jego bohaterami są 

wszystkie osoby związane z polską oświatą. Dzień ten 

uroczyście obchodziliśmy w naszej świetlicy szkolnej. 

Chcieliśmy w ten sposób podziękować naszym paniom 

za trud i poświęcenie oraz dobre serce. Najlepszym 

prezentem okazały się prace uczniów  

pt." Portret mojej Pani". 
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50 lat minęło … 
Tak okrągłe urodziny szkoły to powód do dumy. 

Jubileusz naszej trójki obchodzimy cały tydzień – 

na sportowo, na słodko i na wesoło. Szkoła to nie 

tylko budynek, to przede wszystkim ludzie, którzy ją 

tworzą każdego dnia przez wszystkie lata jej 

istnienia. Sto lat nasza szkoło !! 
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Święto Niepodległości 
11 listopada to data ważna dla wszystkich Polaków. Tego dnia Polska 

odzyskała niepodległość po 123 latach zaborów. W tym wolnym od pracy 

dniu wywieszamy flagi państwowe, przypinamy biało-czerwone kotyliony, 

wychodzimy na ulice, aby oglądać defilady historyczne, w których biorą 

udział rekonstruktorzy w mundurach z czasów różnych powstań i wojen.  

W szkole zgodnie z coroczną tradycją odbędzie się festiwal pieśni 

patriotycznych.   

 

 
Źródło: pixabay.com 
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Andrzejkowe wróżby 
 

Koniec listopada to ciekawy czas na zabawy. W dniu imienin Andrzeja 

przyjęło się, że można w trakcie tańców zorganizować poniższe zabawy.  

 

Lanie wosku 
 

W naczyniu należy roztopić wosk i lać go cienką strużką przez ucho od 

klucza na zimną wodę. Następnie znaczenie ulanego wosku należy odgadywać  

z cienia, jakie rzuca podświetlony przez światło świecy. Pamiętajcie, by przy 

zabawie była obecna osoba dorosła - gorący wosk może być niebezpieczny  

i poparzyć.   

 

Układanie butów 

W tej zabawie układamy buty jeden za drugim aż do wyjścia z domu. Której but 

pierwszy dotknie progu domu – ta pierwsza weźmie ślub. 
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Imiona pod poduszką  

Wieczorem – przed pójściem spać napisz na paskach papieru imiona chłopców, 

którzy Cię interesują, zwiń je i włóż pod poduszkę. Rano, przed zerwaniem się z 

łóżka, wyjmij jeden z pasków spod poduszki i sprawdź imię swojego przyszłego 

chłopaka.  

 

 

 

 

Poznaj imię chłopaka lub dziewczyny  

 

Wytnij dwa tekturowe serca. Na jednym wypisz popularne imiona damskie, a na 

drugim męskie. Druga strona serduszka musi zostać biała. Następnie trzeba 

serce odwrócić zapisana strona i przebić szpilką w dowolnym miejscu. 

Dziewczynki przebijają serce z imionami męskimi, a chłopcy damskimi. 

Przekute imię to prawdopodobnie imię naszego przyszłego chłopaka lub 

dziewczyny.  

 

 

 

 

 

 



24 
 

Zespół redakcyjny: 

Anna Boczkowska 

Anna Cheba 

Agnieszka Szymkowicz 

Weronika Wilkowska 

 

 

Drodzy Czytelnicy ! 

 
Mamy nadzieję, że docenicie nasze starania  

i gazetka nadal będzie się Wam podobała. 

Zachęcamy Was do współpracy. Możecie do nas 

dostarczać własne pomysły, opowiadania, 

wiersze. Chętnie je opublikujemy.  

Dostarczajcie je do naszej szkolnej redakcji!  

Do zobaczenia w zimowej odsłonie Skarbnicy 😊 
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